
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Sarego 12-10-2023   

DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E 
SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 495
Reg. Particolare n. 125

Oggetto:
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  ANNO 2023 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 15 del 31/05/2023 la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Settore Economico Finanziario e dei Servizi Generali fino al 31/12/2024;

Vista la deliberazione di C.C. n. 9 del 23/03/2023 che ha approvato il bilancio di previsione 
2023/2025;

Vista delibera di C.C. n. 10 del 23/03/2023 che ha approvato il DUP 2023/2025; 

Considerato che con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 13/04/2023 è stato approvato il PEG 
finanziario 2023/2025;

Premesso che la Legge Regionale 39 del 03 novembre 2017 contenente la nuova disciplina per 
l’assegnazione e per la fissazione dei canoni degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, prevede 
che per l’assegnazione degli alloggi di ERP i Comuni debbano provvedere di norma annualmente 
alla pubblicazione di apposito bando di concorso;

Visto il provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 1119 del 31/07/2018 con il quale 
è stato approvato il Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n. 4 “Regolamento regionale in materia 
di edilizia residenziale pubblica – art. 49, comma 2 L.R. n. 39/2017”;

Preso atto del provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 11173 del 07/08/2018 con 
il quale sono stati approvati lo schema di bando di concorso e lo schema di domanda per 
assegnazione di alloggi di ERP Modelli standard per i comuni;

Dato atto, altresì, che sia la Legge Regionale n. 39/2017 che il regolamento n. 4/2018 individuano 
nel 30 settembre di ogni anno la data entro la quale deve essere approvato e pubblicato il bando 
annuale per l’assegnazione degli alloggi;

Vista la Convenzione, di durata triennale, che è stata sottoscritta con ATER Vicenza, registrata al 
Protocollo dell’Ente al n. 15047 del 26/09/2023, che prevede le seguenti specifiche funzioni da 
parte di ATER Vicenza;



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 125 del 12-10-2023 Pag. n. 2 COMUNE DI 
SAREGO

- predisposizione del bando di concorso;
- raccolta e inserimento delle domande da postazione ATER;
- istruttoria, formazione graduatoria provvisoria;
- esame e istruttoria ricorsi avverso la graduatoria provvisoria;
- aggiornamento graduatoria e formazione della graduatoria definitiva;

Considerato che per l’anno 2023, sentito l’Ufficio Commissione Alloggi di ATER Vicenza, si 
ritiene di pubblicare il bando dal giorno 13/10/2023 e di fissare il periodo utile per la presentazione 
e la raccolta delle domande dal giorno 30/10/2023 al giorno 29/11/2023;

Ritenuto:
- di dover assolvere all’obbligo di legge finalizzato all’indizione del bando di concorso per 
l’assegnazione degli alloggi popolari nell’ambito del Comune di Sarego per l’anno 2023, che si 
allega al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante;
- di fissare i termini del concorso nel periodo di 30 giorni come stabilito all'articolo 4, comma 1, 
lettera e) del Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n.4 “Regolamento regionale in materia di 
edilizia residenziale pubblica – art.49, comma 2 L.R.n.39/2017”, e più precisamente dal 30/10/2023 
al 29/11/2023;

Preso atto che ai sensi dell’art. 29 della L.R. 39/2017 è stabilita una riserva del 10 per cento degli 
alloggi da assegnare annualmente a favore delle forze dell’ordine in servizio nel Veneto;

Preso atto che non sono state previste da parte della Giunta Comunale riserve di alloggi ai sensi 
degli articoli 30 (giovani, coppie e famiglie monoparentali), 44 (situazioni di emergenza abitativa), 
45 (bandi speciali) e 46 (finalità sociali) della Legge Regionale n. 39/2017;

Preso atto che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto dell’assenza di situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, del Responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis, della Legge n. 241/1990, così come introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della Legge n. 190/2012;

Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 – 109 del D.lgs. n. 
267/2000;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. del 23.06.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il 
D.P.C.M. del 28.12.2011 e il D.lgs. del 10.05.2014 n. 126, disposizioni correttive del D.lgs. n. 
118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

1) di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

2) di indire il concorso per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica per 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 125 del 12-10-2023 Pag. n. 3 COMUNE DI 
SAREGO

l’anno 2023;

3) di approvare il bando che fissa i termini per la presentazione delle domande da parte dei 
cittadini dal 30/10/2023 al 29/11/2023 ore 16:00, per la durata di giorni 30, come previsto 
all'articolo 4, comma 1, lettera e) del Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n.4 
“Regolamento regionale in materia di edilizia residenziale pubblica – art.49, comma 2 
L.R.n.39/2017” – Allegato sub a), unitamente all’elenco della documentazione da produrre 
in sede di domanda - Allegato sub b);

4) di stabilire, come meglio precisato all’interno del bando sopra citato, che le domande 
dovranno essere presentate esclusivamente per via telematica mediante la Piattaforma 
Regionale con le seguenti modalità:

- direttamente dal cittadino mediante l’utilizzando dello SPID (o CIE o CNS), necessario 
per accede al servizio on-line dell’amministrazione pubblica, con username e password 
personali. Per presentare la domanda on-line seguendo questa modalità è sufficiente 
collegarsi al sito https://erp.regione.veneto.it/Home/loginSpid e seguire le informazioni 
fornite dalla piattaforma;

- attraverso appuntamento in presenza per la compilazione/caricamento della domanda 
informatica con l’assistenza del personale ATER di Vicenza;

5) di procedere all’opportuna diffusione del bando di concorso pubblico con decorrenza dal 
13/10/2023, mediante pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio e con news sul sito 
internet del Comune, nel portale regionale dedicato, sul sito di ATER Vicenza, nonché 
tramite i canali social gestiti dall’Amministrazione Comunale;

6) di incaricare gli uffici al caricamento del bando pubblico all’interno del portale regionale 
dedicato, al fine di consentire ad ATER Vicenza gli adempimenti conseguenti;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 
del bilancio del Comune di Sarego;

8) di disporre ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 ed in ottemperanza all'art. 20, comma 1 
del D.lgs. 36/2023, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell'Ente;

9) di dare atto che la presente ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000;

10)di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 11) di 
quanto disposto dall’art. 14-bis del D.lgs. 267/2000;

11)di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 
della trasparenza, nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

https://erp.regione.veneto.it/Home/loginSpid


SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 125 del 12-10-2023 Pag. n. 4 COMUNE DI 
SAREGO

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Cola Francesca

(firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI

Cola Francesca
(firmato digitalmente)


